
Camara  Municipal de Américo Brasiliense  
ATO NÚMERO 008/2021. 
DE 12 de fevereiro de 2021. 

ALTERA 0 DIA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO 
BRASILIENSE NAS DATAS QUE ESPECIFICA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

0 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE Estado 
de  Sao  Paulo, usando das suas atribuições conferidas pelo Regimento Interno da  Camara  
Municipal de Américo Brasiliense, faz publicar o seguinte: 

ATO 

CONSIDERANDO o Ato n° 006/2021, de 29 de janeiro de 2021, expedido por esta 
Casa de Leis, suspendendo o expediente da  Camara  Municipal nos dias 29 de janeiro e 1° 
de fevereiro de 2021, e consequentemente a alteração da Sessão Ordinária do dia 1° de 
fevereiro para 08 de fevereiro; 

CONSIDERANDO também o Ato n° 004/2021, de 27 de janeiro de 2021, que 
suspende a presença de público e altera o horário das sessões ordinárias da  Camara  
Municipal de Américo Brasiliense, durante o mês de fevereiro; 

CONSIDERANDO, que de acordo com o Artigo 37, da LOMAB, as sessões ordinárias 
são realizadas As l e 31' segundas-feiras do mês; 

CONSIDERANDO, que com o Ato n° 006/2021, o intervalo das sessões duraria uma 
semana, dificultando o bom andamento do trabalho legislativo. 

RESOLVE 

Art.  12  Fica suspensa a Sessão Ordinária do dia 15 de fevereiro de 2021, 
transferindo-se a mesma para o dia 22 de fevereiro de 2021, devendo a mesma iniciar-se 
As 16 horas e 30 minutos e encerrar-se, impreterivelmente, até, no máximo As 19 
horas e trinta minutos.  

Art.  22  Este ATO entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições.  

Camara  Municipal de Américo Brasiliense, ao 12 (doze) dias do mês de fevereiro do ano de 
2021 (dois mil e vinte e um). 

JOSÉ RO DE ANDRADE 
Presidente 

Publicado na Secretaria da  Camara  Municipal de Américo Brasiliense. 

THAIZA LUDMILA DE GODOI BUENO 
Assistente Legislativo 

Registrado às fls. n° 15 do livro competente n° 15 (quinze) 

Rua Manoel Borba, 298, Prava Caetano  Nigro  - CEP 14820-003 - Américo Brasiliense - SP 
www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br  - Fone: (16) 3392-1134 


	Page 1

